d)  A inexecução  total  ou  parcial  das  obrigações  assumidas  sujeitará  à  empresa,  as  sanções  e 

penalidades impostas pela Lei Federal 14.133/21, desde que garantindo o contraditório e a ampla 

defesa.

DO PREÇO E DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

CLÁUSULA TERCEIRA – O valor global deste Contrato é de R$ 1.500,00  (um mil e quinhentos 

reais).

Parágrafo Único – No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas 

decorrentes da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, 

previdenciários,  fiscais  e  comerciais  incidentes,  taxa  de  administração,  frete,  seguro  e  outros

[...]

contrato. 

4. DA VIGÊNCIA E VIGÊNCIA DO CONTRATO 

4.1. A vigência do contrato será de 6 (Seis) Meses, ou até a execução total do serviço 

5. DOS CRITÉRIOS DE MEDIÇÃO E DE PAGAMENTO: 

5.1. A contratante pagará a contratada o valor total R$ 1.700,00(mil e setecentos reais), em até 30 
(trinta) dias, após o recebimento definitivo do objeto contratado, mediante a apresentação da Nota Fiscal, 
devidamente certificada, constando o recebimento, por parte do servidor responsável, designado para tal. 

5.2. Para pagamento, a empresa deverá apresentar à CONTRATANTE a Nota Fiscal devendo ser emitida

[...]

A nota fiscal deverá obrigatoriamente ser entregue junto com os materiais. 
2.8. A vigência do contrato será de 60 (sessenta) dias, ou até a entrega total dos produtos 

3. DO PAGAMENTO: 
 3.1. A contratante pagará a contratada o valor total DIA 28 DE JANEIRO R$ 1.800,00(Um mil e oitocentos 

reais) e DIA 11 DE FEVEREIRO R$ 1.800,00(Um mil e oitocentos reais), Decorrendo neste Processo de 
Inexigibilidade de Licitação o Valor total de R$ 3.600,00(Três mil e seiscentos reais), até 30 (trinta) dias, após o 
recebimento definitivo dos produtos, mediante a apresentação da Nota Fiscal, devidamente certificada, constando o 
recebimento, por parte do servidor responsável, designado para tal. 

3.2. A nota fiscal emitida pela contratada deverá conter, em local de fácil visualização, a indicação do